山口運輸支局構内における車載車（キャリア・カー）の

駐車方法の適正化について（再度のお願い）

現在、検査・登録のために車載車（キャリア・カー）で山口運輸支局へ来訪される方が

多く、大型車用駐車場は大変混雑しており、支局構内における混雑緩和並びに事故及びト

ラブルの防止の観点から、山口運輸支局より当会宛に再度標記について協力依頼がありま

したので下部の「車載車（キャリア・カー）の駐車方法」及び「支局からの依頼文書（参

考）をご一読の上対応方お願いします。

車載車（キャリア・カー）の駐車方法

１．駐車にあたっては、積載車両の積卸し後は、必ず、スライド荷台や道板の格納、セルフ

ローダー車体の降下復元を行い、走行時の状態で駐車をお願いします。

２．車載車の積載車両の積卸し、積込み作業時には、周囲の状況、他の車両の通行等に十分

意をお願いします。

３．小型クラスの車載車は、構内北西ブロックの小型車用駐車場（※封印上屋の右手奥方向：

下部支局構内図参照）が利用可能な場合には、当該駐車場への駐車を推奨します。

参考（支局からの依頼文書）

平成２８年２月１８日

一般社団法人

  山口県自動車整備振興会 専務理事 様

中国運輸局山口運輸支局

首席運輸企画専門官（総務企画担当）

山口運輸支局構内における車載車の駐車方法の適正化について（再度のお願い）

平素から運輸行政にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

標記適正化につきましては、昨年６月に一部関係団体あてお願いしたところですが、これか

ら年度末の業務繁忙・構内混雑期を迎えますので、貴会・事務所におかれましても、改めて下

記事項に留意され、支局構内の混雑緩和並びに構内における事故及びトラブルの防止を図っ

ていただきますよう、別添チラシの掲示、関係者への配布等により、貴会会員・貴事務所ご利

用者に対して、周知徹底方よろしくお願いいたします。

記

１．駐車にあたっては、積載車両の積卸し後は、必ず、スライド荷台や道板の格納、セ

ルフローダー車体の降下復元を行い、走行時の状態で駐車すること。

２．車載車の積載車両の積卸し、積込み作業時には、周囲の状況、他の車両の通行等に

十分注意すること。

３．小型クラスの車載車は、構内北西ブロックの小型車用駐車場（※封印上屋の右手奥

方向：支局構内図参照）が利用可能な場合には、当該駐車場への駐車を推奨します。

小型クラス車載車

駐車推奨ブロック

支局構内図

山口運輸支局からのお願い

ご協力をお願いします。

【裏面もあり】

車載車の積載車両の積卸

し・積込み作業時には、周囲
の状況、他の車両の通行等に

十分注意して下さい。

積載車両の積卸し後
は、必ず、スライド

荷台や道板の格納、

セルフローダー車体
の降下復元を行い、

走行時の状態で駐車

して下さい。
小型クラスの車載車は、構内北西
ブロックの小型車用駐車場（封印
上屋の右手奥方向）が利用可能な
場合には、当該駐車場への駐車を
推奨します。

国土交通省

中国運輸局山口運輸支局

庁舎

検査場

はみ出し禁止

積卸し状態のまま禁止